
 PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

DECRETO S/Nº /2020 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

DECRETA:

Art. 1º - Fica o Sr. Adriano Ramos dos Santos  exonerado do cargo em 

comissão de Cargo de Gerência de Divisão, Símbolo CGD-3, na estrutura da Secretaria Municipal 

de Educação. 

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Lauro de Freitas, 13 de julho de 2020. 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

Ailton Florêncio dos Santos 
Secretário Municipal de Administração 

Registre-se e publique-se,

André Marter Primo
Secretário Municipal de Governo  

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: EOGNIEARX1EM1KJXVSA+2W

Segunda-feira
13 de Julho de 2020
2 - Ano VIII - Nº 1741

Atos Administrativos



 PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

DECRETO S/Nº /2020 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

DECRETA:

Art. 1º - Fica a Sra. Flavia Carine Araujo Silva  nomeada no cargo em 

comissão de Cargo de Gerência de Divisão, Símbolo CGD-3, na estrutura da Secretaria Municipal 

de Educação. 

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Lauro de Freitas, 13 de julho de 2020. 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

Ailton Florêncio dos Santos 
Secretário Municipal de Administração 

Registre-se e publique-se,

André Marter Primo
Secretário Municipal de Governo  

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: EOGNIEARX1EM1KJXVSA+2W

Segunda-feira
13 de Julho de 2020
4 - Ano VIII - Nº 1741



 PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

DECRETO S/Nº /2020 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

DECRETA:

Art. 1º - Fica o Sr. Adelon Mira da Silva  exonerado do cargo em 

comissão de Cargo de Assessoramento Direto, Símbolo CAD-5, na estrutura da Secretaria 

Municipal de Educação. 

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos a 01 de julho de 2020.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Lauro de Freitas, 13 de julho de 2020. 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

Ailton Florêncio dos Santos 
Secretário Municipal de Administração 

Registre-se e publique-se,

André Marter Primo
Secretário Municipal de Governo  

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: EOGNIEARX1EM1KJXVSA+2W

Segunda-feira
13 de Julho de 2020
12 - Ano VIII - Nº 1741



 PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

DECRETO S/Nº /2020 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

DECRETA:

Art. 1º - Fica o Sr. Landerlon Ferreira dos Anjos da Silva  nomeado no 

cargo em comissão de Cargo de Assessoramento Direto, Símbolo CAD-5, na estrutura da 

Secretaria Municipal de Educação.

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos a 02 de julho de 2020.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Lauro de Freitas, 13 de julho de 2020. 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

Ailton Florêncio dos Santos 
Secretário Municipal de Administração 

Registre-se e publique-se,

André Marter Primo
Secretário Municipal de Governo  

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: EOGNIEARX1EM1KJXVSA+2W

Segunda-feira
13 de Julho de 2020

13 - Ano VIII - Nº 1741



 PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

DECRETO S/Nº /2020 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

DECRETA:

Art. 1º - Fica a Sra. Rosangela Noronha Teixeira  nomeada no cargo em 

comissão de Cargo de Assessoramento Intermediário, Símbolo CAI-4, na estrutura da Secretaria 

Municipal de Educação, em substituição ao servidor Paulo reis Lima Correia.

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos a 01 de julho de 2020.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Lauro de Freitas, 13 de julho de 2020. 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

Ailton Florêncio dos Santos 
Secretário Municipal de Administração 

Registre-se e publique-se,

André Marter Primo
Secretário Municipal de Governo  

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: EOGNIEARX1EM1KJXVSA+2W

Segunda-feira
13 de Julho de 2020

35 - Ano VIII - Nº 1741



 PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

DECRETO S/Nº /2020 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 

Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

DECRETA:

Art. 1º - Fica a Sra. Camila da Cruz Santos  nomeada no cargo em 

comissão de Cargo de Coordenadora de Cadetes Mirins, Símbolo CCG-7, na estrutura da 

Secretaria Municipal de Educação, em substituição ao servidor Wellington da Silva Ferreira.

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos a 01 de julho de 2020.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Lauro de Freitas, 13 de julho de 2020. 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

Ailton Florêncio dos Santos 
Secretário Municipal de Administração

Registre-se e publique-se,

André Marter Primo
Secretário Municipal de Governo  

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: EOGNIEARX1EM1KJXVSA+2W

Segunda-feira
13 de Julho de 2020
38 - Ano VIII - Nº 1741



 PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

DECRETO S/Nº /2020

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais. 

DECRETA:

Art. 1º - Tornar sem efeito a exoneração no decreto S/Nº/2020, publicado 

em 01 de julho de 2020, em nome da Sra. Raquel Ribeiro Costa, na estrutura da Secretaria 

Municipal de Educação. 

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Lauro de Freitas, 13 de julho de 2020. 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

Ailton Florêncio dos Santos 
Secretário Municipal de Administração 

Registre-se e publique-se,

André Marter Primo 
Secretário Municipal de Governo 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: EOGNIEARX1EM1KJXVSA+2W

Segunda-feira
13 de Julho de 2020
40 - Ano VIII - Nº 1741



 PREFEITURA MUNICIPAL
 DE LAURO DE FREITAS

DECRETO S/Nº /2020 

A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais. 

DECRETA:

Art. 1º - Tornar sem efeito a nomeação no decreto S/Nº/2020, publicado 

em 01 de julho de 2020, em nome do Sr. Wilson da Silva Ferreira, na estrutura da Secretaria 

Municipal de Educação. 

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Lauro de Freitas, 13 de julho de 2020. 

Moema Isabel Passos Gramacho 
Prefeita Municipal 

Ailton Florêncio dos Santos 
Secretário Municipal de Administração 

Registre-se e publique-se,

André Marter Primo 
Secretário Municipal de Governo 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: EOGNIEARX1EM1KJXVSA+2W

Segunda-feira
13 de Julho de 2020

43 - Ano VIII - Nº 1741


